
Keblice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Lovosice GPS souřadnice: 50.480046N, 14.101803E

Nadmořská výška: 153 m n. m. První pís. zmínka: 1249 (775 let) Katastrální výměra: 508 ha

Počet obyvatel: 401 PSČ: 410 02

Adresa URL: www.keblice.cz

Historie obce Keblice
Keblice patřívaly k Litoměřicím. První zmínka o vesnici pochází z r. 1249, kdy obec změnila svého
královského držitele na církevního. Keblice prodal Václav I. tohoto roku Herbortovi z Litoměřic, v roce 1547
Litoměřice o Keblice přišly, ale již roku 1559 byly opět jejich majetkem. Tenkrát zde byly založeny velké
vinice. Archeologické nálezy z okolí však dosvědčují osídlení již ve starší době kamenné. Obec
hrála v minulosti významnou roli jako hospodářská jednotka - „dvůr Keblice"- pod níž spadala řada
okolních i vzdálených obcí. V třicetileté válce ves velice utrpěla, v roce 1650 zde měly Litoměřice jen
dva poddané (!). Z dávné historie je známo, že v  roce 1631 vypálila obec vojska kurfiřta saského Jana
Jiřího a roku 1655 Švédové. V roce 1680 se uskutečnilo povstání proti vrchnosti. Část selských
vůdců se sešla na tajném jednání v Keblicích u sedláka Tlatly. Dohodli, že se spojí proti vrchnosti. 250
sedláků ozbrojených pouze cepy táhlo do Píšťan, pak směrem na Mlékojedy a Prosmyky a rozložili se v
tomto prostoru v polním táboru. Do tábora byla sdělena zpráva, že vrchnost odpustí sedlákům roboty, což byl
důvod, aby se celý tábor rozešel domů a uvěřil ústnímu slibu. Povstání, ale bylo krutě potlačeno. Na
Litoměřicko byla vyslána trestní expedice generála Haranta z Polžic. Keblický Tlatla byl zatčen. V
Litoměřicích byly vyneseny kruté tresty: 21 sedláků oběšeno, 6 sťato, 14 bylo lámáno kolem a 8 jich bylo
rozčtvrceno. O Tlatlovi nejsou věrohodné zprávy. Domů se už nevrátil a podle všeho byl popraven.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6260/keblice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:57:06


